Jubiläums-Diplom vom 1.Januar 2002 bis 31.Dezember 2002

> Diplom 50 Jahre Baden-Württemberg

Das Diplom wird von den beiden DARC-Distrikten Baden (A) und Württemberg (P) anläßlich des 50-jährigen Landesjubiläums des deutschen Bundeslandes Baden-Württemberg im Jahre 2002 herausgegeben. Das Diplom kann von Funkamateuren und entsprechend von SWLs nur einmal beantragt werden.

Das Diplom wird in drei Klassen wie folgt herausgegeben:



A. Funkamateure aus den DARC-Distrikten Baden (A) und Württemberg (P)

10 Verbindungen mit 10 verschiedenen DARC- oder VFDB-Ortsverbänden im jeweils benachbarten Distrikt (A oder P). Die Jubiläumsstation DAØBW muss einmal gearbeitet werden.

B. Alle anderen deutschen Stationen

10 Verbindungen mit je 5 verschiedenen DARC- oder VFDB-Ortsverbänden im Distrikt Baden (A) und Distrikt Württemberg (P). Die Jubiläumsstation DAØBW muss dabei einmal gearbeitet werden und zählt als Joker für eine fehlende Verbindung.

C. Funkamateure im Ausland

10 Verbindungen mit 10 verschiedenen DARC- oder VFDB-Ortsverbänden in den Distrikten Baden (A) und Württemberg (P), wobei jeder Distrikt mindestens dreimal gearbeitet werden muss. Eine Verbindung mit der Jubiläumsstation DAØBW kann als Joker eingesetzt werden.

Alle Bänder und Betriebsarten außer Packet-Radio können benutzt werden. Der Diplomantrag wird mit einem Logbuchauszug und der Diplomgebühr von 5 Euro an folgende Anschriften geschickt:

Karlheinz Boeuf, DO4IB oder: Michael Burgmaier, DH8BM (DIG 4976)

Alfons-Fischer-Allee 6 Heudorfer Str. 9
D-76133 Karlsruhe D-88521 Ertingen

(Kto.-Nr.: 4592971401; BLZ: 66080052) (Kto.-Nr.: 432087; BLZ: 65450070)

(Stand Mai 2002 von DH2ES. Das Diplom ist 210 x 297 mm groß, es ist vierfarbig auf 220g/qm schweren, weißen, holzfreien Karton gedruckt. Es zeigt den geographischen Umriss des Landes Baden-Württemberg, das Landeswappen sowie das offizielle Festlogo. Es ist von beiden Schirmherren, den Distriktsvorsitzenden Baden und Württemberg unterschrieben. Das Diplom wurde auf der DARC-Mitgliederversammlung im Mai 2002 anerkannt.)

Informationen im Internet unter http://bw50.dh8bm.de.